7310-12

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2012 № 541

Об итогах проведения выездного
заседания комитета по бюджету
в Пермском городском округе

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить управлению аналитической и законотворческой

деятельности аппарата Законодательного Собрания Пермского края в срок

до 25.01.2013 разработать предложения по совершенствованию механизма

взаимодействия Законодательного Собрания и Правительства Пермского края,

направленного на достижение соответствия принятых долгосрочных целевых

программ утвержденным концепциям.

2. Рекомендовать Правительству Пермского края:

2.1. В целях совершенствования нормативно-правового обеспечения в

части разработки, формирования, мониторинга и контроля за ходом реализации

целевых программ в срок до 01.04.2013:

утвердить Методику оценки эффективности реализации целевых программ;

разработать меры ответственности исполнителей программы

за недостижение поставленных целей, задач и показателей результативности

при 100-процентной обеспеченности финансирования целевых программ.

2.2. Обеспечить ведение мониторинга исполнения действующих целевых

программ с учетом внебюджетных источников их финансирования  и

представление соответствующей информации одновременно с ежеквартальной

бюджетной отчетностью.

2.3. В срок до 01.01.2013 проанализировать целесообразность внесения

изменений в программу «Развитие физической культуры, спорта и здорового

образа жизни в Пермском крае на 2011-2015 годы» в части:

отражения механизмов финансового обеспечения Программы по

источникам финансирования;

рассмотрения возможности предоставления муниципальным

образованиям Пермского края целевых субсидий на строительство и

реконструкцию спортивных сооружений;

уточнения формулировок и количественных значений целевых

показателей Программы;

увязки программных мероприятий с целевыми показателями;

отражения плановых количественно измеримых показателей в разрезе

каждого программного мероприятия по годам.

7310-12

2

2.4. Представить в срок до 12.11.2012 отчет об исполнении краевой

целевой программы «Развитие физической культуры, спорта и здорового образа

жизни в Пермском крае на 2008-2010 годы».

2.5. Рассмотреть возможность включения в бюджет Пермского края

расходов на создание детско-юношеской спортивной школы для детей с

ограниченными возможностями здоровья, а также введение ставки педагога по

адаптивной физической культуре в учреждениях для детей с ограниченными

возможностями здоровья.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания И.В.Папков